

Förderverein der Grundschule Hondelage e.V.

Mein Name ist Julia Boshüsen, ich bin die 1. Vorsitzende des Fördervereins der Grundschule Hondelage e.V..

Ich bin 39 Jahre alt und habe 2 Kinder. Mein großer Sohn geht mittlerweile in die 7. Klasse und mein kleiner Sohn geht hier in Hondelage in die 2. Klasse.





Hallo mein Name ist Marion Steiner, ich bin die Stellvertretung von Julia. Ich bin 42 Jahre jung und Mutter von 3 Kindern. Mein Sohn (13) und meine Tochter (11) haben die Grundschulzeit beendet und besuchen weiterführende Schulen. Mein jüngerer Sohn wird voraussichtlich in 2 Jahren eingeschult.

Der Förderverein der Grundschule Hondelage e.V. finanziert sich durch Mitgliedsbeiträge, Spenden und durch Einnahmen verschiedener schulischer Veranstaltungen, wie die Einschulung der Erstklässler, Schulfeste und ähnliches.

Der Förderverein unterstützt die Grundschule Hondelage z.B. bei der Bereitstellung von Mitteln zur Förderung von Schülern, so konnten wir allein im letzten Schuljahr eine Gitarre für den Musikunterricht und ein Kamishibai-Erzähltheater für den Religionsunterricht anschaffen.

Projekte die von uns gefördert werden:

Einschulung

Schulfeste

Schulwald

Anschaffung der Bastelmaterialien für das große Adventsbasteln Anschaffungen für das Spielhaus

Der Förderverein unterstützt ebenso Familien bei Klassenfahrten oder Tagesausflügen, welche sich in einer finanziellen Notsituation befinden.